ELETRONICO  DE  DOCUMENTOS  FISICOS  EM lMAGENS  DIGITAIS,  VISAND0 ATENDER AS
11

NECESSIDADES  DESTA  CAMARA  MUNICIPAL

CONTRATADA:  PLENA TERCEIRIZACAO  E SERvl¢OS

FUNDAMENTACA0  LEGAL: Art.  75,  inc.11, da  Lei  n°  14.133/21.

ALOR GLOBAL:   R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

RATIFICAcho: 12/01/2023

DOTACAO ORCAMENTARIA:

0101 -Camara Municipal
2002 -Gest5o da Camara Municipal

3390.39.00.00 -  Outros  Servicos  de
Terceiros -Pessoa Jurfdica

3390.40.00.00       -       Servi€os       de
Tecnologia       da        lnformacao       e

[...]

No  entanto,  a  licita¢ao do objeto constante  no  Processo  Administrativo
004/2023  pode  ser  dispensada  na  hip6tese  prevista  no  inc.11  do  art.  75  da
Lei  n°   14.133/21,  que  dispensa  a  necessidade  de  licitacao  por  se  tratar  de
servico de valor inferior a  R$  57.208,33  (cinquenta e sete  mil duzentos  e  oito
reals  e  trinta  e   tres  centavos),   de  acordo   com  a  atualizacao   dos  valores
estabelecidos pelo Decreto n°  11.317/2022.

No caso em tela observa-se que a Camara pretende contratar empresa
de  prestacao  de  servicos  de  gerenciamento  eletr6nico  de  documentos  fisicos
em    imagens    digitais,    visando    atender    as    necessidades    desta    cinara
municipal,   c`ujos valores  somani  a  monta  de  R$  40.800 (quarenta  mil  e
oitocentos   reais),   estajido,   portanto   perfeitamcnle   enquadrado   na   exce¢ao
prevista no artigo  supracitado.

I: o parecer.

CONCLUSAO

Em  face de todo o  exposto  concluimos  que a contratacao em  espeque
podc   ser  efetuada   DISPENSANDO  A  LICITACAO,   por  for¢a  do  disposto   no

[...]

Camara Municipal,

CLAUSuLA SEGUNDA -DO PRECO E FORMA DE PAGAMENTO:

A CONTRATANTE pagar5 a CONTRATADA pela  presta¢ao de servicos especificados acima o
valor global de  R$ 40.800,00 (quarenta  mil  e oitocentos reais) em  12  parcelas mensais no
valor de R$ 3.400,00 (tres mil e quatrocentos reais).

Rua Getdlio Vargas,101-Centro -Candido Sales -Bahia
CEP: 45157-970 -Fone/fax (077) 34381062 -CNPJ 16.424.053/0001-70

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

C^NDIDO SALES -BAHIA

Pafagrafo primeiro -0 pagamento sera efetuado em conta corrente em nome da pessoa